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hvad de kunne regne .med, og hvad de havde at 
rette sig efter.: Det er selvfølgelig væsentligt, at 1 
netop de kommuner her får et løft også ud fra ., 
den betragtning, åt vi må regne med, at når 
strukturreformen falder på plads, så vil deri i 
den grad komme til at. koste kommunerne, selv ; 
om det skal skalvæte. udgiftsneutralt -  det er der jo 
efterhånden heldigvis ikke ret mange der tror på 
-  men det her kunne så være med til at ruste dis- 
se få omrader til ät modtage den strukturreform, 
spm tilsyneladende kommer til at koste en hel 
del p e n g e . ;  ,  : .  ,  . . .  - 
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Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg yil gerhe starte med at takke fot den meget 
brede opbakning til regeringens forslag, som jo : 
er .et element i udmøntningen af de aftaler, rege- 
ringen har indgået med kommunerne om kom- 
muneøkonomien for 2005, og det er vel også i 
dét lys, man skal se den korte høringsfrist, vil . 
jeg sige til fru Line Barfod. Det her er jo meget 
kendt stof for kommunerne, al den stund det så- 
dan set baserer sig på de aftaler, vi har indgået 
med kommunerne. 

Jeg synes ikke, at hr. Arne Toft skal være så 
vemodig. Jeg synes, hr. Arne Toft skal glæde, sig 
over, at denne regering i kontrast til den tidlige- 
re har øget de beløb, dér er til de vanskeligt, stil- 
lede kommuner ganske, ganske märkant. - .. : 

Så kalder-mån dét lappeløsninger, fair nok for 
mig, så må jeg bare konstatere, at der aldrig har,, 
været brugt så mange hundtedlapper, som den- 
ne regering har brugt. Men jeg er selvfølgelig 
helt på det rene med, at på et tidspunkt skal dis- 
se hundredlapper da sys sammen i et mere gen- 
nemtænkt permanent tæppe, og det vil jo ske på 
det tidspunkt, hvor vi kendet resultatet af de 
sammenlægningsovervejelser, der ér i kommu- 
nerne i øjeblikket. : : 

For jeg tror ikke, der er nogen, der kan være 
uenig i, at man først meningsfuldt kan lave én ; 
permanent tilretning af. finansieringssystemet, 
nar man ved, hvad det er for en geografi, det 홢 
skal virke i, og når man præcis véd, hvad det er 
for en detaljeret opgavefordeling, der skal være. - 

Jeg har noteret mig, at nogle af ordførerne, 
der ellers stiller sig positivt til det her, bl.a. fru 
Margrethe Vestager, har nogle spørgsmål. Dem 
glæder ,jeg,mig til at svare på, og det håber og 
tror. jeg også at jeg kan gøre på en så betryggen- 
de måde, at de partier, der er afventende positi- 
ve, vil ende med at støtte forslaget her. 

Så jeg glæder mig til udvalgsarbejdet, der nu 
går i gang. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Det er rigtigt, at vi før har: taget diskussionen om 
øgede bevillinger. Jeg ser de øgede bevillinger 
som værende givet, fordi de, fattige kommuner 
har endnu større problemer, end de har haft tid- 
ligere. De problemer bliver større .og større. Men 
det var ikke det, jeg ville'spørge om. 

jeg ville spørge ministeren om de 161 mio. kr. 
-  vi ved alle sammen, at de 430 mio. kr. er delt 
ud allerede i juni måned. Men! hvad angår de 
161 mio. kt., er det så rigtigt, at Indenrigsmini- 
steriet har ringet rundt til de kommuner, der har 
varslet en skattestigning, og tilbudt dem penge i 
stedet for, at de satte skatten op? Har man været 
i kontakt med deo kommuner og sagt: Hvis I vil 
undlade at sætte skatten op, så får I del i puljen? 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Hr. Arne Toft gengiver meget rigtigt fordelingen 
af de beløb, som uddeles efter et sæt objektive 
kriterier, og de midler, der uddeles efter indivi- 
duel ansøgning. Det er rigtigt, at størstedelen af 
beløbene er uddelt efter et sæt åbne kriterier og 
håndteret før sommerferien, og resten af beløbet 
er så håndteret her efter sommerferien for gan- 
ske få uger siden på baggrund af kommunernes 
individuelle ansøgninger. 

. Det har jeg haft lejlighed til at redegøre ret 
grundigt for i Folketingets spørgetid, og det, 
man vel kort kan sige, er jo, at individuelle an- 
søgninger behandles individuelt. Til brug for 
det er der kommuner, der har haft møde med . 
mig på mit kontor, på deres forespørgsel; der er 
kommuner, der ved deres administration har 
haft møde med min administration på deres 
forespørgsel; der er kommuner,, der har hen- 
vendt sig telefonisk; der er kommuner, vi har 
henvendt os telefonisk til for at få supplerende 
o p l y s n i n g e r . . . .  ,  5 ., 

Det er sådan set det, der sammen fattende 
kendetegner grundig sagsbehandling, og en så- 
dan grundig sagsbehandling har vi også udøvet 
i håndteringen af denne udfordring i ministeriet, 
ligesom vi i øvrigt forsøger ,at, være grundige i 
vores sagsbehandling i alle de.spørgsmål, vi 
håndterer i mit ministerium. 
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